Администрация

Никулинского сельского

поселения

Порецкогорайона

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 №76                                         с. Никулино

	[image: image1.jpg]

	Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Никулино ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

12.11.2021 №76
Никулино сали

О   прогнозе   социально-экономического

развития       Никулинского       сельского

поселения Порецкого района Чувашской

Республики на  2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов
         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Никулинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

         одобрить прогноз социально-экономического развития Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый
 период 2023 и 2024 годов и направить его для рассмотрения Собранию депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района.
Глава   сельского поселения                                                                                       Г.Л.Васильев

	Рекомендуемая форма по основным показателям, представляемым органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации
в Минэкономразвития России для разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период

	Никулинское сельское поселение Порецкого района Чувашской Республики

	отчет *
	отчет *
	оценка показателя
	прогноз

	Показатели
	Единица измерения

	2022
	2023
	2024

	2019
	2020
	2021
	консервативный
	базовый**
	консервативный
	базовый**
	консервативный
	базовый**

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	Население

	1.1
	Численность населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс. чел.
	0,363
	0,355
	0,337
	0,312
	0,330
	0,295
	0,319
	0,295
	0,319

	1.2
	Численность населения (на 1 января года)
	тыс. чел.
	0,363
	0,355
	0,337
	0,312
	0,33
	0,295
	0,319
	0,295
	0,319

	1.3
	Численность населения трудоспособного возраста
(на 1 января года)
	тыс. чел.
	0,205
	0,201
	0,193
	0,202
	0,204
	0,200
	0,203
	0,200
	0,203

	1.4
	Численность населения старше трудоспособного возраста
(на 1 января года)
	тыс. чел.
	0,118
	0,121
	0,117
	0,113
	0,111
	0,111
	0,109
	0,111
	0,109

	1.5
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	72
	72
	72
	72
	73
	72
	73
	72
	73

	1.6
	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся живыми
на 1000 человек населения
	0
	5,6
	0
	0
	3,03
	0
	3,13
	0
	3,13

	1.7
	Суммарный коэффициент рождаемости
	число детей на 1 женщину

	1.8
	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	33,06
	14,08
	20,7
	38,46
	30,3
	40,68
	31,35
	40,68
	31,35

	1.9
	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-33,06
	-8,48
	-20,7
	-38,46
	-27,27
	-40,67
	-28,21
	-40,67
	-28,21

	1.10
	Миграционный прирост (убыль)
	 чел.
	-4
	0
	11
	-5
	-2
	-5
	-2
	-5
	-2

	Сельское хозяйство

	4.1
	Продукция сельского хозяйства
	млн руб.
	48,6
	49,5
	49,5
	56,73
	57,61
	58,66
	59,82
	58,66
	59,82

	4.2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	98,00
	100,00
	100,00
	100,00
	101,00
	100,00
	101,00
	100,00
	101,00

	4.3
	Продукция растениеводства
	млн руб.
	30,66
	31
	31
	35,38
	36,21
	36,59
	37,62
	36,59
	37,62

	4.4
	Индекс производства продукции растениеводства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	98,6
	98,01
	98,01
	99,97
	101,15
	100,02
	101,06
	100,02
	101,06

	4.5
	Продукция животноводства
	млн руб.
	17,94
	19,3
	19,3
	21,35
	21,4
	22,07
	22,2
	22,07
	22,2

	4.6
	Индекс производства продукции животноводства
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	103
	103
	103
	100,00
	100,70
	100,00
	100,90
	100,00
	100,90

	Строительство

	5.1
	Объем работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"
	в ценах соответствующих лет; млн руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Индекс физического объема работ, выполненных по виду деятельности "Строительство"
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Индекс-дефлятор по виду деятельности "Строительство"
	% г/г
	106,7
	106,9
	106,9
	105,6
	104,8
	105,2
	104,9
	105,2
	104,9

	5.4
	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Торговля и услуги населению

	6.1
	Индекс потребительских цен на товары и услуги, на конец года
	% к декабрю
предыдущего года
	102
	105,2
	105,5
	104,5
	104
	104,5
	104
	104,4
	103,9

	6.2
	Индекс потребительских цен на товары и услуги, в среднем за год
	% г/г
	104,6
	102,9
	106
	104,5
	103,9
	104,8
	104,2
	104,3
	103,9

	6.3
	Оборот розничной торговли
	млн рублей
	10,7
	11,2
	11,2
	11,72
	11,76
	12,21
	12,36
	12,70
	12,97

	6.4
	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	100,8
	100,8
	100,8
	100
	101
	100
	101
	100
	101

	6.5
	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% г/г
	104
	103,5
	106
	104,6
	104
	104,2
	104
	104
	103,9

	6.6
	Объем платных услуг населению
	млн рублей
	1,56
	1,6
	1,6
	1,66
	1,67
	1,73
	1,75
	1,80
	1,84

	6.7
	Индекс физического объема платных услуг населению
	% к предыдущему году
в сопоставимых ценах
	100,2
	100,2
	100,2
	100
	101
	100
	101
	100
	101

	6.8
	Индекс-дефлятор объема платных услуг населению
	% г/г
	105
	102,3
	104
	103,9
	103,3
	104
	103,9
	104
	103,8

	Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	8.1
	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	6
	6
	6
	5
	6
	6
	7
	6
	7

	8.2
	Среднесписочная численность работников на предприятиях малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия) (без внешних совместителей)
	чел.
	35
	46
	46
	37
	46
	37
	46
	37
	46

	8.3
	Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия
	млн руб.
	27,82
	28,60
	28,60
	32,21
	31,41
	33,78
	32,73
	33,78
	32,73

	Бюджет Никулинского сельского поселения

	10.1
	Доходы бюджета
	тыс. руб.
	3705,4
	6559,7
	5762,2
	2299,0
	5987,0
	2090,8
	6004,3
	2066,8
	5987,0

	10.2
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	тыс. руб.
	427,5
	436,6
	701,7
	431,0
	729,1
	419,0
	731,2
	419,0
	729,1

	10.3
	Налоговые доходы  бюджета всего, в том числе:
	тыс. руб.
	345,8
	342,9
	347,5
	354,0
	361,1
	342,0
	362,1
	342,0
	361,1

	10.4
	налог на прибыль организаций
	тыс. руб.

	10.5
	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	33,5
	43,2
	37,5
	45,0
	39,0
	45,0
	39,1
	45,0
	39,0

	10.6
	налог на добычу полезных ископаемых
	тыс. руб.

	10.7
	акцизы
	тыс. руб.
	125,6
	113,4
	110,0
	137,0
	114,3
	125,0
	114,6
	125,0
	114,3

	10.8
	налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	тыс. руб.
	34,1
	18,8
	30,0
	15,0
	31,2
	15,0
	31,3
	15,0
	31,2

	10.9
	налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	16,9
	19,8
	38,0
	21,0
	39,5
	21,0
	39,6
	21,0
	39,5

	10.10
	налог на имущество организаций
	тыс. руб.

	10.11
	налог на игорный бизнес
	тыс. руб.

	10.12
	транспортный налог
	тыс. руб.

	10.13
	земельный налог
	тыс. руб.
	133,8
	146,9
	132,0
	136,0
	137,1
	136,0
	137,5
	136,0
	137,1

	10.14
	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	81,7
	93,8
	354,2
	77,0
	368,1
	77,0
	369,1
	77,0
	368,1

	10.15
	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	тыс. руб.
	3277,9
	6123,1
	5060,5
	1868,0
	5257,9
	1671,8
	5273,1
	1647,8
	5257,9

	10.16
	субсидии из федерального бюджета
	тыс. руб.
	664,1
	2471,0
	3485,3
	295,8
	3621,2
	295,8
	3631,7
	295,8
	3621,2

	10.17
	субвенции из федерального бюджета
	тыс. руб.
	89,0
	93,4
	102,5
	96,5
	106,5
	100,0
	106,9
	100,0
	106,5

	10.18
	дотации из федерального бюджета, в том числе:
	тыс. руб.
	1836,2
	1184,0
	890,0
	925,0
	924,7
	829,0
	927,4
	829,0
	924,7

	10.19
	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	тыс. руб.
	305,0
	360,0
	531,9
	550,7
	552,6
	447,0
	554,2
	423,0
	552,6

	10.20
	Расходы бюджета всего, в том числе по направлениям:
	тыс. руб.
	3055,7
	6646,5
	6358,9
	2299,0
	6606,9
	2047,8
	6626,0
	1982,8
	6606,9

	10.21
	общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	998,2
	2050,7
	1050,1
	1030,4
	1091,0
	1030,4
	1094,2
	1006,4
	1091,0

	10.22
	национальная оборона
	тыс. руб.
	88,9
	93,4
	102,5
	96,4
	106,5
	100,0
	106,8
	100,0
	106,5

	10.23
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	2,1
	5,6
	3,0
	3,0
	3,1
	3,0
	3,1
	3,0
	3,1

	10.24
	национальная экономика
	тыс. руб.
	769,0
	2841,0
	3900,0
	462,8
	4052,1
	450,8
	4063,8
	450,8
	4052,1

	10.25
	жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	811,9
	971,1
	704,0
	236,3
	731,4
	193,6
	733,5
	152,6
	731,4

	10.26
	охрана окружающей среды
	тыс. руб.

	10.27
	образование
	тыс. руб.

	10.28
	культура, кинематография
	тыс. руб.
	375,7
	677,5
	579,4
	450,0
	602,0
	250,0
	603,8
	250,0
	602,0

	10.29
	здравоохранение
	тыс. руб.

	10.30
	социальная политика
	тыс. руб.

	10.31
	физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	10,0
	7,2
	20,0
	20,0
	20,8
	20,0
	20,8
	20,0
	20,8

	10.32
	средства массовой информации
	тыс. руб.

	10.33
	обслуживание государственного и муниципального долга
	тыс. руб.

	10.34
	Дефицит(-), профицит(+)  бюджета , тыс. рублей
	тыс. руб.
	649,7
	-86,8
	-596,7
	0,0
	0
	0,0
	-621,8
	0,0
	-620,0

	10.35
	Государственный долг субъекта Российской Федерации
	тыс. руб.

	10.36
	Муниципальный долг муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации
	тыс. руб.

	Денежные доходы населения

	11.1
	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% г/г

	11.2
	Прожиточный минимум в среднем на душу населения (в среднем за год), в том числе по основным социально-демографическим группам населения:
	руб./мес.
	9538
	9763
	9804

	11.3
	трудоспособного населения
	руб./мес.
	10134
	10361
	10414

	11.4
	пенсионеров
	руб./мес.
	7785
	7939
	8466

	11.5
	детей
	руб./мес.
	9541
	9851
	9883

	11.6
	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума к общей численности населения
	%

	Труд и занятость

	12.1
	Численность рабочей силы
	тыс. чел.
	0,232
	0,201
	0,201
	0,236
	0,237
	0,237
	0,238
	0,237
	0,238

	12.2
	Среднегодовая численность занятых в экономике (по данным баланса трудовых ресурсов)
	тыс. чел.
	0,135
	0,135
	0,135
	0,136
	0,137
	0,137
	0,138
	0,137
	0,138

	12.3
	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата работников организаций
	рублей
	22978,2
	23105,2
	23105,2
	23336,25
	23798,36
	23569,61
	24512,31
	23805,31
	25247,68

	12.4
	Темп роста номинальной начисленной среднемесячной заработной платы работников организаций
	% г/г
	108
	108
	108
	101
	103
	101
	103
	101
	103

	12.5
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)
	рублей
	22978,2
	22978,2
	22978,24
	23336,25
	23798,36
	23569,61
	24512,31
	23805,31
	25247,68

	12.6
	Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)
	% г/г
	108
	108
	108
	101
	103
	101
	103
	101
	103

	12.7
	Реальная заработная плата работников организаций
	% г/г
	108
	108
	108
	101
	103
	101
	103
	101
	103

	12.8
	Индекс производительности труда
	в % к предыдущему году

	12.9
	Уровень безработицы (по методологии МОТ)
	% к раб. силе

	12.10
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%

	12.11
	Общая численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.

	12.12
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	 чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.13
	Фонд заработной платы работников организаций
	тыс. руб.
	#######
	#######
	63982,30
	66088,27
	67682,52
	67031,98
	70007,15
	67702,30
	72107,36

	12.14
	Темп роста фонда заработной платы работников организаций
	% г/г
	108,94
	108,94
	108,94
	103,29
	105,78
	101,43
	103,43
	101,00
	103,00

	Примечание:

	* Используются фактические статистические данные, которые разрабатываются субъектами официального статистического учета.

	**Базовый вариант принят за основу для разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и проектировок федерального бюджета на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов на заседании Правительства Российской Федерации 18 апреля 2019 г. (протокол № 13).